FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita Tributaria
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Desembolsos
Agquisicdo de Ativo Nao Circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Desembolsos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (Ill)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I+1I+11)

GERAGAO LiQUIDA EXTRAORGAMENTARIA (V)
GERAGAO LIQUIDA DO FLUXO (VI) = (IV + V)
Caixa e equivalente de caixa inicial
Caixa e equivalente de caixa final

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTIGA - UGE 070001
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Nota

1

2
3

Exercicio Atual

2.358.355.004,43

12.820.864,15
19.780.138,68
4.702.201,60
2.321.051.800,00

2.348.470.140,72
2.347.467.278,33

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

2.102.987.230,80

11.018.859,20
22.538.117,94
3.994.053,66
2.065.436.200,00

2.117.844.153,53
2.117.844.153,53

1.002.862,39 -

9.884.863,71 (14.856.922,73)
3.551.195,52 573.800,00
3.551.195,52 573.800,00

(3.551.195,52)

(573.800,00)

6.333.668,19
28.572.504,54
34.906.172,73
130.247.669,88
165.153.842,61

(15.430.722,73)
(6.067.012,86)
(21.497.735,59)
151.745.405,47
130.247.669,88

Des. Ricardo Paes Barreto
Presidente

Elaborado em 26/02/2025
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intragovernamentais

Exercicio Atual

2.321.051.800,00

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

2.065.436.200,00

Total das Transferéncias Recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Outras transferéncias concedidas

2.321.051.800,00

1.002.862,39

2.065.436.200,00

Total das Transferéncias Concedidas

1.002.862,39

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTIGA - UGE 070001

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Judiciaria

Exercicio Atual

2.347.467.278,33

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

2.117.844.153,53

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo

2.347.467.278,33

2.117.844.153,53

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTIGA - UGE 070001

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Total dos Juros e Encargos da Divida

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior
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