



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO: 2024

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ingressos		2.358.355.004,43	2.102.987.230,80
Receita Tributária		12.820.864,15	11.018.859,20
Remuneração das Disponibilidades		19.780.138,68	22.538.117,94
Outras Receitas Derivadas e Originárias		4.702.201,60	3.994.053,66
Transferências recebidas	1	2.321.051.800,00	2.065.436.200,00
Desembolsos		2.348.470.140,72	2.117.844.153,53
Pessoal e demais despesas		2.347.467.278,33	2.117.844.153,53
Transferências concedidas		1.002.862,39	-
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)	_	9.884.863,71	(14.856.922,73)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO			
Ingressos		-	-
Desembolsos		3.551.195,52	573.800,00
Aquisição de Ativo Não Circulante	_	3.551.195,52	573.800,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)		(3.551.195,52)	(573.800,00)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO			
Ingressos		-	-
Desembolsos		-	-
Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III)	_	-	-
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I+II+III)	2	6.333.668,19	(15.430.722,73)
GERAÇÃO LÍQUIDA EXTRAORÇAMENTÁRIA (V)	3	28.572.504,54	(6.067.012,86)
GERAÇÃO LÍQUIDA DO FLUXO (VI) = (IV + V)		34.906.172,73	(21.497.735,59)
Caixa e equivalente de caixa inicial		130.247.669,88	151.745.405,47
Caixa e equivalente de caixa final		165.153.842,61	130.247.669,88
Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O		Des. Ricardo Paes Barreto Presidente	

Elaborado em 26/02/2025





## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

EXERCÍCIO: 2024



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

EXERCÍCIO: 2024

Exercício Atual Exercício Anterior

 Judiciária
 2.347.467.278,33
 2.117.844.153,53

 Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função
 2.347.467.278,33
 2.117.844.153,53



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

EXERCÍCIO: 2024

Exercício Atual Exercício Anterior

Total dos Juros e Encargos da Dívida